РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛЬСОВЕТ «КРАЙНОВСКИЙ»
368822,Республика ДагестаииКизлярский район,с.Крайновка« ул.Степная. 18

«. / % » 2025 г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«Об утверждении программы «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю над обеспечением

сохранности автомобильных дорог местного значения на территории
муниципального образования сельского поселения «сельсовет «Крайновский » Кизлярского

района Республики Дагестан на 2025 год»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей
17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям», руководствуясь решением Собрания депутатов муниципального образования.
сельского поселения «сельсовет «Крайновский» Кизлярского района Республики Дагестан от
29.10.2021 № 01-05/11-01 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле над
обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории
муниципального образования «сельсовет «Крайновский» Кизлярского района Республики
Дагестан» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить программу «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям по муниципальному контролю над обеспечением сохранности автомобильных
дорог местного значения на территории муниципального образования «сельсовет «Крайновский»
Кизлярского района Республики Дагестан на 2025год» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального образования «сельсовет «Крайновский» Республики Дагестан в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации муниципального образования «сельсовет «Крайновский» Кизлярского района
Республики Дагестан Магомедова Магомеда Залимхановича .

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распостраняется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава
муниципального образования
СП«сельсовет «Крайновский»

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛЬСОВЕТ «КРАЙНОВСКИЙ»
368822«Республика Дагестан,Кизляпский район,с.Крайновка, ул.Степная, 18

« ■■/£ » 2025 г. № &jp - 0 6 /& r

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«Об утверждении программы «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории
муниципального образования «сельсовет «Крайновский» Кизляре кого района Республики
Дагестан на 2025 год»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям», руководствуясь решением Собрания депутатов муниципального
образования «село Новый Бирюзяк» Кизляре кого района Республики Дагестан от 29.10.2021 № 01-
05/11-03 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории
муниципального образования «сельсовет «Крайновский» Кизлярского района Республики Дагестан»
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить программу «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального
образования «сельсовет «Крайновский» Кизлярского района Республики Дагестан на 2025 год»
согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального образования «сельсовет «Крайновский» Кизлярского района Республики Дагестан в
сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации муниципального образования «сельсовет «Крайновский» Кизлярского района
Республики Дагестан Магомедова Магомеда Залимхановича.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распостраняетея
на правоотношения , возникшие с 01.01.2025 года.

/ ’Глава
муниципального образования
СП «сельсовет «Крайновский»:

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛЬСОВЕТ «КРАЙНОВСКИЙ»
368822,Республика Дагестан,Кизляпскин район,е.Крайновка, ул.Степная, 18

Об утверждении программы «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на

территории муниципального образования сельского поселения «сельсовет
«Крайновский» Кизлярского района Республики Дагестан на 2025 год»

*

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об
утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными)
органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям», руководствуясь решением Собрания депутатов
муниципального района «Кизлярский район» Республики Дагестан от 29.10.2021
№ 01-05/11-01 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле
на территории муниципального образования сельского поселения «сельсовет
«Крайновский» Республики Дагестан» постановляю:
1. Утвердить программу «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на
территории муниципального образования сельского поселения «сельсовет
«Крайновский» Кизлярского района Республики Дагестан на 2023 год» согласно
приложению. 2.
Заместителю главы администрации муниципального образования сельского

поселения «сельсовет «Крайновский" опубликовать настоящее постановление на
официальном сайте администрации муниципального образования сельского
поселения «сельсовет «Крайновский» Кизлярского района Республики Дагестан в
сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации муниципального образования сельского поселения
«сельсовет «Крайновский» Кизлярского

№ 0 2 -О б /е ? £

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Республики Дагестан
4. Настоящее постановление вступает в

Г лава муниципального образования
СП «сельсовет «Крайновский» А.Г.Рамазанов

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛЬСОВЕТ «КРАЙНОВСКИЙ»
368822,Республика Дагестан.Кизлярский район.с.Крайновка, ул.Степная. 18

« У6  » 2025 Г. №  £><£/& ?'

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении программы «Профилактика рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере
благоустройства в сельском поселение «сельсовет «Крайновский» Кизлярского

района Республики Дагестан на 2025год»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об
утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными)
органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям», руководствуясь решением Собрания депутатов сельского
поселения «сельсовет «Крайновсикй» Кизлярского района Республики Дагестан от
12.08.2022 г. №01-05/08-01 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в
сфере благоустройства на территории в сельском поселение «сельсовет
«Крайновский» Кизлярского района Республики Дагестан п о с т а н о в л я ю .

1. Утвердить программу Профилактика рисков причинения вреда
(ущербохраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере
благоустройства в сельском поселение «сельсовет «Крайновский» Кизлярского района
Республики Дагестан на 2025 год» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
сельскогпоселения «сельсовет «Крайновский» Кизлярского района Республики
Дагестан в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации муниципального образования сельского поселения «сельсовет
«Крайновский».

4. Настоящее постановление вступает в

Глава
муниципального образования
СП «сельсовет «Крайновский»: